
PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2022/2023 DELL'AMMINISTRAZIONE
Commissione Nazionale per Le Societa' e La Borsa - DIVISIONE AMMINISTRAZIONE

ARCO TEMPORALE DI VALIDITÀ DEL PROGRAMMA

TIPOLOGIA RISORSE

Secondo anno
Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altro

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Primo anno

Il referente del programma

(1) La disponibilità finanziaria di ciascuna annualità è calcolata come somma delle informazioni elementari relative ai costi annuali di ciascun
acquisto intervento di cui alla scheda B.

SCHEDA A: QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

Note:

finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990, n. 310,
convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403

Disponibilità finanziaria (1)

totale

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

18,760,798.016,320,445.60 12,440,352.41

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

MAGNONI ALDO

0.00 0.000.00

6,320,445.60 18,760,798.0112,440,352.41

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma biennale è calcolato come somma  delle due annualità



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2022/2023 DELL'AMMINISTRAZIONE
Commissione Nazionale per Le Societa' e La Borsa - DIVISIONE AMMINISTRAZIONE

SCHEDA B: ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

S80204250585202200001
No Servizi

Manutenzione
edile per

l'immobile sede
Roma

Manzione Piero 4845262522-6 2ITI432022 1 180,000.00No 390,000.00180,000.00 750,000.00 0.00

F80204250585202200001
No Forniture

Acquisizione di
ulteriore spazio

per il Supercluster
e ZFS e servizi di

manutenzione

Policastro Marco 130210000-4 2ITI432022 1 0.00No 0.00519,500.00 519,500.00 0.00

F80204250585202200002
No Forniture

Bloomberg
Professional Open

FINIGUERRA
GAETANO

NICOLA
2472267000-4 2ITI432022 1 30,000.00Si 0.0072,000.00 102,000.00 0.00

F80204250585202200003
No Forniture

Nuovo storage per
RM e cassetti RM Policastro Marco 3630236000-2 2ITI432022 1 0.00Si 0.00209,000.00 209,000.00 0.00

S80204250585202200002
No Servizi

Servizi tecnici per
i lavori di

sostituzione
impianti elevatori
sede Consob di

Roma

Manzione
Piergiuseppe

2450750000-7 2ITI432022 1 40,000.00Si 0.0040,000.00 80,000.00 0.00

F80204250585202200004
No Forniture

Abbonamento al
quotidiano Il Sole
24 Ore (cartaceo

e digitale)
AMODEO LUCA 3622200000-2 2ITI432022 1 60,000.00Si 120,000.000.00 180,000.00 0.00

S80204250585202200003
No Servizi

Accordo quadro
manutenzione

edile immobili sedi
Consob di Milano

Nuvolone Roberto
3645262522-6 2ITC4C2022 1 65,000.00Si 130,000.000.00 195,000.00 0.00

F80204250585202200005
No Forniture

Aggiornamento
dei sistemi e delle

reti

PIRRO
FRANCESCO

3632427000-2 2ITI432022 1 0.00Si 0.0082,000.00 82,000.00 0.00

F80204250585202200006
No Forniture

Ampliamento/sosti
tuzione apparati di

rete
Policastro Marco 3632412100-5 2ITI432022 1 0.00Si 0.00635,000.00 635,000.00 0.00

S80204250585202200004
Si Servizi

Concessione della
gestione dei
distributori di

snack e bevande
nelle sedi di RM e

MI

Ferrari Giuseppe 2442933000-5 2ITI432022 1 0.00Si 0.00345.60 345.60 0.00

F80204250585202200007
No Forniture

Data Lake - Cloud
Services data lake

PIRRO
FRANCESCO

2472400000-4 2ITI432022 1 381,000.00Si 0.00191,000.00 572,000.00 0.00

F80204250585202200008
No Forniture DCM Analytics Linciano Nadia 1272267000-4 2ITI432022 1 47,882.41Si 0.000.00 47,882.41 0.00

F80204250585202200009
No Forniture

Disaster recovery:
fase realizzativa Policastro Marco 172251000-9 2ITI432022 1 247,000.00Si 0.00384,000.00 631,000.00 0.00

F80204250585202200010
No Forniture

Servizi e forniture
di supporto per il

Discorso al
mercato del
Presidente

CATANIA
BARBARA

122100000-1 2ITI432022 1 0.00No 0.0040,000.00 40,000.00 0.00

F80204250585202200011
No Forniture DNF Anchino Silvana 1272267000-4 2ITI432022 1 40,000.00Si 0.000.00 40,000.00 0.00

F80204250585202200012
No Forniture

Elaboratori
Centrali per il

potenziamento
della server farm -
potenziamento e
rinnovo apparati -

Servizi di
manutenzione

Elaboratori
centrali per nuovi

server

Policastro Marco 6048821000-9 2ITI432022 1 0.00Si 0.00172,000.00 172,000.00 0.00

F80204250585202200013
No Forniture

Estensione canale
Internet a 10 Gb Policastro Marco 3632412110-8 2ITI432022 1 30,000.00No 0.0016,000.00 46,000.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

F80204250585202200014
No Forniture

Fornitura di
pubblicazioni

periodiche italiane
ed estere

CATANIA
BARBARA

2422200000-2 2ITI432022 1 115,000.00Si 0.00115,000.00 230,000.00 0.00

F80204250585202200015
No Forniture

Indagine mirroring
consulente-cliente

Linciano Nadia 172267000-4 2ITI432022 1 0.00Si 0.0070,000.00 70,000.00 0.00

F80204250585202200016
No Forniture

Percorso di
formazione con
Università La
Sapienza per
progetto con

DIN/DIE

MEDDA
FRANCESCA

2480500000-9 2ITI432022 1 38,400.00No 0.0025,000.00 63,400.00 0.00

F80204250585202200017
No Forniture

Percorso di
formazione con

Scuola Normale di
Pisa per progetto

con DME

MEDDA
FRANCESCA

1280500000-9 2ITI432022 1 39,000.00No 0.0027,000.00 66,000.00 0.00

F80204250585202200018
No Forniture

Percorso di
formazione con
Università da
definire per

progetto con UAC
per ACF

MEDDA
FRANCESCA

2480500000-9 2ITI432022 1 30,000.00No 0.0020,000.00 50,000.00 0.00

F80204250585202200019
No Forniture

L’approccio alla
finanza e  agli

investimenti delle
famiglie italiane

Linciano Nadia 1280500000-9 2ITI432022 1 120,000.00Si 0.000.00 120,000.00 0.00

F80204250585202200020
No Forniture

Manutenzione
Filenet P8

LUCCHESI
LUCIANO

1272267000-4 2ITI432022 1 45,000.00Si 0.000.00 45,000.00 0.00

F80204250585202200021
No Forniture

Manutenzione
Licenze SW
DELL-EMC

sistema di back-
up

Policastro Marco 3672267000-4 2ITI432022 1 26,600.00Si 26,800.0026,600.00 80,000.00 0.00

F80204250585202200022
No Forniture

Manutenzione
NetApp

Policastro Marco 1272267000-4 2ITI432022 1 57,000.00Si 0.000.00 57,000.00 0.00

F80204250585202200023
No Forniture

Manutenzione
Oracle - HW e SW

SuperCluster
Policastro Marco 1272267000-4 2ITI432022 1 0.00Si 0.0061,500.00 61,500.00 0.00

F80204250585202200024
No Forniture

Manutenzione
Oracle - Licenze

SW
Policastro Marco 1272267000-4 2ITI432022 1 271,000.00Si 0.000.00 271,000.00 0.00

F80204250585202200025
No Forniture

Manutenzione
Oracle Cofin

Policastro Marco 1272267000-4 2ITI432022 1 74,000.00Si 0.000.00 74,000.00 0.00

F80204250585202200026
No Forniture

Manutenzione per
le licenze
Microsoft -
Enterprise
Agreement

PIRRO
FRANCESCO

3672267000-4 2ITI432022 1 353,000.00Si 354,000.00353,000.00
1,060,000.00

0.00

F80204250585202200027
No Forniture

Manutenzione
server Oracle

Policastro Marco 1248820000-2 2ITI432022 1 140,000.00Si 0.000.00 140,000.00 0.00

F80204250585202200028
No Forniture

Migrazione al
cloud

PIRRO
FRANCESCO

1272400000-4 2ITI432022 1 0.00No 0.00656,000.00 656,000.00 0.00

F80204250585202200029
No Forniture

Migrazione del
software

all’architettura a
microservizi

PIRRO
FRANCESCO

2472260000-5 2ITI432022 1 820,000.00No 0.00697,000.00
1,517,000.00

0.00

S80204250585202200005
No Servizi

Servizi tecnici
relativi ai lavori di
riqualificazione del

primo piano
interrato

Manzione
Piergiuseppe

145262522-6 2ITI432022 1 0.00No 0.00215,000.00 215,000.00 0.00

F80204250585202200030
No Forniture

Monografie e
Codici Civili /

IFRS / Codicistica
x CLE

CATANIA
BARBARA

3622113000-5 2ITI432022 1 55,000.00Si 55,000.0055,000.00 165,000.00 0.00

F80204250585202200031
No Forniture

Noleggio per 48
mesi, senza

conducente, di n.
3 autovetture con

alimentazione
ibrida

Ferrari Giuseppe 4834110000-1 2ITI432022 1 10,440.00Si 31,320.000.00 41,760.00 0.00

F80204250585202200032
No Forniture Orbis

DI BIASE
CRISTINA

1272267000-4 2ITI432022 1 43,890.00Si 0.000.00 43,890.00 0.00

F80204250585202200033
No Forniture

PC, laptop e
stampanti
personali e
workgroup

Policastro Marco 1230200000-1 2ITI432022 1 0.00Si 0.0043,000.00 43,000.00 0.00

F80204250585202200034
No Forniture

Piattaforma
Checkpoint

GENTILI
CLAUDIO

1272212730-5 2ITI432022 1 0.00Si 0.00205,000.00 205,000.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

F80204250585202200035
No Forniture

Piattaforma
gamification

SOCCORSO
PAOLA

4848190000-6 2ITI432022 1 0.00Si 80,000.0070,000.00 150,000.00 0.00

F80204250585202200036
No Forniture

Progetti di edufin SOCCORSO
PAOLA

1280500000-9 2ITI432022 1 0.00Si 0.0055,000.00 55,000.00 0.00

F80204250585202200037
No Forniture

Project
Management

PIRRO
FRANCESCO

1272253000-3 2ITI432022 1 0.00No 0.00164,000.00 164,000.00 0.00

F80204250585202200038
No Forniture

Realizzazione
Data Lake,

integrazione DWH
e Sviluppo
algoritmi e

applicazioni di IA,
supporto

specialistico
(progettazione e
realizzazione)

PIRRO
FRANCESCO

2472400000-4 2ITI432022 1
1,602,000.00

No 0.00330,000.00
1,932,000.00

0.00

F80204250585202200039
No Forniture Refinitiv Eikon

FINIGUERRA
GAETANO

NICOLA
1272320000-4 2ITI432022 1 330,000.00Si 0.000.00 330,000.00 0.00

F80204250585202200040
No Forniture

Servizi  integrati
per la rassegna

stampa
PISU MANLIO 2472253000-3 2ITI432022 1 100,000.00Si 0.00100,000.00 200,000.00 0.00

F80204250585202200041
No Forniture

Servizi
Cybersecurity

GENTILI
CLAUDIO

3672253000-3 2ITI432022 1 0.00Si 0.00221,000.00 221,000.00 0.00

F80204250585202200042
Si Forniture

Corsi di lingua
inglese per i
dipendenti
dell'Istituto

Ferrari Giuseppe 2480500000-9 2ITI432022 1 95,000.00No 47,500.0047,500.00 190,000.00 0.00

S80204250585202200006
No Servizi

Servizi tecnici per
la riqualificazione

funzionale
dell'impianto

antincendio della
sede Consob di

Roma

Manzione
Piergiuseppe

179993100-2 2ITI432022 1 20,000.00Si 0.0020,000.00 40,000.00 0.00

S80204250585202200007
No Servizi

Servizio di
corriere interno

RM/MI
AMODEO LUCA 3664100000-7 2ITI432022 1 25,000.00Si 50,000.000.00 75,000.00 0.00

F80204250585202200043
No Forniture

Servizio Microsoft
Supporto Premier PIRRO

FRANCESCO
1272253000-3 2ITI432022 1 0.00Si 0.0060,000.00 60,000.00 0.00

F80204250585202200044
No Forniture

Servizio
traduzione

documentazione
istituzionale

CATANIA
BARBARA

4879530000-8 2ITI432022 1 100,000.00Si 300,000.000.00 400,000.00 0.00

F80204250585202200045
No Forniture

Supporto alla
realizzazione del
Nexus Digitale

PIRRO
FRANCESCO

172253000-3 2ITI432022 1 0.00No 0.0082,000.00 82,000.00 0.00

F80204250585202200046
No Forniture

Supporto
specialistico (CU)

per sistema
operativo Linux

RedHat e
OpenShift

Policastro Marco 172253000-3 2ITI432022 1 0.00Si 0.0041,000.00 41,000.00 0.00

F80204250585202200047
No Forniture

Telefonia fissa per
le sedi di Milano e

Roma
Ferrari Giuseppe 2464200000-8 2ITI432022 1 30,000.00Si 0.0020,000.00 50,000.00 0.00

F80204250585202200048
No Forniture

Ampliamento e
manutenzione dei
servizi di storage

Policastro Marco 3630236000-2 2ITI432023 1 181,000.00Si 36,000.000.00 217,000.00 0.00

F80204250585202200049
No Forniture

Bloomberg
Professional Open

FINIGUERRA
GAETANO

NICOLA
2472267000-4 2ITI432023 1 125,000.00Si 125,000.000.00 250,000.00 0.00

F80204250585202200050
No Forniture Data Lake

PIRRO
FRANCESCO

2472400000-4 2ITI432023 1
1,238,000.00

Si 0.000.00
1,238,000.00

0.00

F80204250585202200051
No Forniture

Data Lake - Cloud
Services data lake

PIRRO
FRANCESCO

2472400000-4 2ITI432023 1 381,000.00Si 0.000.00 381,000.00 0.00

F80204250585202200052
No Forniture DCM Analytics Linciano Nadia 1272267000-4 2ITI432023 1 0.00Si 47,882.410.00 47,882.41 0.00

F80204250585202200053
No Forniture

Disaster recovery:
fase realizzativa

PIRRO
FRANCESCO

2472251000-9 2ITI432023 1 202,000.00No 0.000.00 202,000.00 0.00

F80204250585202200054
No Forniture

Discorso mercato
Presidente

CATANIA
BARBARA

122100000-1 2ITI432023 1 40,000.00Si 0.000.00 40,000.00 0.00

F80204250585202200055
No Forniture DNF Anchino Silvana 1272267000-4 2ITI432023 1 0.00Si 40,000.000.00 40,000.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

F80204250585202200056
No Forniture

Fornitura buoni
pasto per le sedi
di Roma e Milano

GALLO
BENEDETTA
GABRIELLA

2430199770-8 2ITI432023 1 243,750.00Si
1,706,250.00

0.00
1,950,000.00

0.00

F80204250585202200057
No Forniture

Fornitura di gas
naturale per le
sedi di Milano

AMODEO LUCA 1209123000-7 2ITC4C2023 1 62,500.00Si 87,500.000.00 150,000.00 0.00

F80204250585202200058
No Forniture Gartner Group Policastro Marco 1272267000-4 2ITI432023 1 70,000.00No 0.000.00 70,000.00 0.00

F80204250585202200059
No Forniture

L’approccio alla
finanza e  agli

investimenti delle
famiglie italiane

Linciano Nadia 1280500000-9 2ITI432023 1 0.00Si 120,000.000.00 120,000.00 0.00

F80204250585202200060
No Forniture

Licenze Microsoft PIRRO
FRANCESCO

1272267000-4 2ITI432023 1 58,000.00Si 0.000.00 58,000.00 0.00

F80204250585202200061
No Forniture

Licenze Suite
Office e Windows
Enterprice/servizi
di manutenzione

licenze
Policastro Marco 3672267000-4 2ITI432023 1 237,000.00Si 0.000.00 237,000.00 0.00

F80204250585202200062
No Forniture

Manutenzione
Apparati Storage

NetApp
Policastro Marco 1272267000-4 2ITI432023 1 55,000.00No 0.000.00 55,000.00 0.00

F80204250585202200063
No Forniture

Manutenzione
DMS Filenet P8

LUCCHESI
LUCIANO

1272267000-4 2ITI432023 1 43,000.00Si 0.000.00 43,000.00 0.00

F80204250585202200064
No Forniture

Manutenzione
Hardware e OS
prodotti "Oracle
Sun" (include I 3
server di Milano

del DR)

Policastro Marco 1272267000-4 2ITI432023 1 133,000.00Si 0.000.00 133,000.00 0.00

F80204250585202200065
No Forniture

Manutenzione
prodotto SW

"Business
Objects"

LUCCHESI
LUCIANO

2472267000-4 2ITI432023 1 86,000.00Si 0.000.00 86,000.00 0.00

F80204250585202200066
No Forniture

Manutenzione SW
prodotti Oracle
(licenze SW,

Cofin, HW e SW
supercluster)

Policastro Marco 1272267000-4 2ITI432023 1 386,000.00Si 0.000.00 386,000.00 0.00

F80204250585202200067
No Forniture

Manutenzione/nol
eggio licenze SW

SaaS

LUCCHESI
LUCIANO

2472267000-4 2ITI432023 1 49,000.00Si 0.000.00 49,000.00 0.00

F80204250585202200068
No Forniture

Migrazione al
cloud

PIRRO
FRANCESCO

2472400000-4 2ITI432023 1
1,131,000.00

Si 0.000.00
1,131,000.00

0.00

F80204250585202200069
No Forniture

Migrazione del
software

all’architettura a
microservizi

PIRRO
FRANCESCO

172400000-4 2ITI432023 1 223,000.00No 0.000.00 223,000.00 0.00

F80204250585202200070
No Forniture Orbis

DI BIASE
CRISTINA

1272267000-4 2ITI432023 1 43,890.00Si 0.000.00 43,890.00 0.00

F80204250585202200071
No Forniture

Piattaforma
Ceckpoint

GENTILI
CLAUDIO

1272212730-5 2ITI432023 1 66,000.00Si 0.000.00 66,000.00 0.00

F80204250585202200072
No Forniture

Piattaforma EDR
McAfee

GENTILI
CLAUDIO

1272212730-5 2ITI432023 1 76,000.00Si 0.000.00 76,000.00 0.00

F80204250585202200073
No Forniture

Polizze
assicuratuìve All

Risk e RCT/O (da
valutare con

Broker)

CATANIA
BARBARA

6066510000-8 2ITI432023 1 60,000.00Si 240,000.000.00 300,000.00 0.00

F80204250585202200074
No Forniture

Progetti di edufin SOCCORSO
PAOLA

1280500000-9 2ITI432023 1 55,000.00Si 0.000.00 55,000.00 0.00

F80204250585202200075
No Forniture

Project e Program
Management

PIRRO
FRANCESCO

2472253000-3 2ITI432023 1 164,000.00Si 0.000.00 164,000.00 0.00

F80204250585202200076
No Forniture

Realizzazione
soluzione per

accesso remoto ai
servizi informatici

per
TELELAVORISTI/

LAVORO DA
REMOTO

Policastro Marco 148900000-7 2ITI432023 1 660,000.00No 0.000.00 660,000.00 0.00

F80204250585202200077
No Forniture

Redhat e
Openshift

Policastro Marco 3672400000-4 2ITI432023 1 98,000.00Si 0.000.00 98,000.00 0.00

F80204250585202200078
No Forniture Refinitiv Eikon

FINIGUERRA
GAETANO

NICOLA
1272400000-4 2ITI432023 1 0.00Si 330,000.000.00 330,000.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

F80204250585202200079
No Forniture

Server Centrali
(inclusi quelli per il

Disaster
Recovery)

Policastro Marco 6048820000-2 2ITI432023 1 172,000.00Si 0.000.00 172,000.00 0.00

S80204250585202200010
Si Servizi

Servizio di
catering per le
sedi di Roma e

Milano

AMODEO LUCA 3655500000-5 2ITI432023 1 0.00Si 180,000.000.00 180,000.00 0.00

F80204250585202200080
No Forniture

Servizio di
gestione integrata

della salute e
della sicurezza sui

luoghi di lavoro
presso le sedi di
Roma e Milano

AMODEO LUCA 3679710000-4 2ITI432023 1 0.00Si 125,000.000.00 125,000.00 0.00

F80204250585202200081
No Forniture

Sperimentazione
DLT Blockchain

PIRRO
FRANCESCO

3672267000-4 2ITI432023 1 188,000.00No 0.000.00 188,000.00 0.00

F80204250585202200082
No Forniture

Stampa
pubblicazioni

DELLA LIBERA
EUGENIA

2479800000-2 2ITI432023 1 32,000.00Si 32,000.000.00 64,000.00 0.00

F80204250585202200083
No Forniture

Subscription
Liferay Enterprice

LUCCHESI
LUCIANO

1272400000-4 2ITI432023 1 112,000.00Si 0.000.00 112,000.00 0.00

F80204250585202200084
No Forniture Suporto Premier

PIRRO
FRANCESCO

1272400000-4 2ITI432023 1 67,000.00Si 0.000.00 67,000.00 0.00

F80204250585202200085
No Forniture

Supporto
specialistico per

sistema operativo
RedHat e
Openshift

Policastro Marco 172400000-4 2ITI432023 1 41,000.00No 0.000.00 41,000.00 0.00

(1) Codice CUI = sigla settore (F=forniture; S=servizi) + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre  della prima annualità del primo proramma
(2) Indica il CUP (cfr. articolo 6 comma 4)
(3) Compilare se nella colonna "Acquisto ricompreso nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi" si è risposto "SI" e se nella colonna "Codice CUP" non è stato
riportato il CUP in quanto non presente.
(4) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera qq) del D.Lgs.50/2016
(5) Relativa a CPV principale. Deve essere rispettata la coerenza, per le prime due cifre, con il settore: F= CPV<45 o 48; S= CPV>48
(6) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 6 commi 10 e 11
(7) Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento
(8) Servizi o forniture che presentano caratteri di regolarità o sono destinati ad essere rinnovati entro un determinato periodo.
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Riportare l'importo del capitale privato come quota parte dell'importo complessivo
(11) Dati obbligatori per i soli acquisti ricompresi nella prima annualità (Cfr. articolo 8)
(12) Indicare se l'acquisto è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.7 commi 8 e 9. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma
(13) La somma è calcolata al netto dell'importo degli acquisti ricompresi nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi

Note:

Il referente del programma

MAGNONI ALDO

23,415,050.42
(13)

6,320,445.60
(13)

4,654,252.41
(13)

0.00 (13)
12,440,352.41

(13)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. no
2. si
3. si, CUI non ancora attribuito
4. si, interventi o acquisti diversi

Tabella B.2bis

Tabella B.1

1. finanza di progetto
2. concessione di forniture e servizi
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella B.1bis

Tabella B.2
1. modifica ex art.7 comma 8 lettera b)
2. modifica ex art.7 comma 8 lettera c)
3. modifica ex art.7 comma 8 lettera d)
4. modifica ex art.7 comma 8 lettera e)
5. modifica ex art.7 comma 9



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2022/2023 DELL'AMMINISTRAZIONE
Commissione Nazionale per Le Societa' e La Borsa - DIVISIONE AMMINISTRAZIONE

SCHEDA C: ELENCO DEGLI ACQUISTI PRESENTI NELLA PRIMA ANNUALITA'
DEL PRECEDENTE PROGRAMMA BIENNALE E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico
Intervento -

CUI

Descrizione
dell'acquisto Livello di priorità

Motivo per il quale l'intervento
non è riproposto (1)CUP Importo acquisto

Il referente del programma

MAGNONI ALDO
(1) breve descrizione dei motivi

Note


